
Uchwała Nr LXI/780/2023  
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 30 marca 2023 roku 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) oraz art. 212, 
214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje - w uchwale Nr LVIII/750/2022 Rady 
Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa 
Wielkopolska na rok 2023 ze zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. 1. W § 1 w ust. 1 zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 143 059,84 zł do kwoty 180 934 
791,44 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

a) w pkt 1 zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 143 059,84 zł do kwoty 172 703 707,44 zł, 

2. w § 2 w ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 471 291,55 zł do kwoty 209 370 017,75 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 140 848,55 zł do kwoty 176 060 915,08 zł, 

b) w pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 330 443,00 zł do kwoty 33 309 102,67zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:"§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 28 435 226,31 zł zostanie 
sfinansowany przychodami zniewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków, wolnych środków oraz obligacji."  

4. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: "§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 37 875 190,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5." Załącznik Nr 5 do uchwały otrzymuje brzmienie 
jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  

5. Zestawienie planowanych kwot dotacji (w podziale na dotacje: podmiotowe i celowe związane 
z realizacją zadań) określone w załączniku nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5. 

6. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 9 do uchwały - zestawienie dochodów z wpływów z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatków finansowanych tymi środkami, zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDE19F9-FB65-4CD0-B4B8-B0DCC0082B34. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/780/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 30 marca 2023 r. 

DOCHODY - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 951 280,00 6 856,00 958 136,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 6 856,00 6 856,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 0,00 6 856,00 6 856,00 
758   Różne rozliczenia 35 888 664,00 -253 578,00 35 635 086,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 34 407 456,00 -253 578,00 34 153 878,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 34 407 456,00 -253 578,00 34 153 878,00 
801   Oświata i wychowanie 7 669 406,00 25 352,16 7 694 758,16 

 80101  Szkoły podstawowe 150 500,00 25 352,16 175 852,16 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 

0,00 25 352,16 25 352,16 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 5 672 788,00 61 710,00 5 734 498,00 

 85395  Pozostała działalność 5 672 788,00 61 710,00 5 734 498,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

136 680,00 61 710,00 198 390,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 16 082 502,41 16 600,00 16 099 102,41 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 0,00 16 600,00 16 600,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 16 600,00 16 600,00 

         
Razem: 181 077 851,28 -143 059,84 180 934 791,44 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDE19F9-FB65-4CD0-B4B8-B0DCC0082B34. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/780/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 30 marca 2023 r. 

WYDATKI - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 8 157 676,35 206 586,00 8 364 262,35 

 60002  Infrastruktura kolejowa 0,00 200 000,00 200 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 200 000,00 200 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 362 057,35 6 586,00 3 368 643,35 
  4270 Zakup usług remontowych 487 271,87 6 586,00 493 857,87 

801   Oświata i wychowanie 69 817 717,44 43 615,55 69 861 332,99 
 80101  Szkoły podstawowe 37 161 370,44 43 615,55 37 204 985,99 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 21 190,38 21 190,38 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 642,62 3 642,62 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 519,16 519,16 
  4301 Zakup usług pozostałych 28 137,00 18 263,39 46 400,39 

851   Ochrona zdrowia 3 394 303,00 40 000,00 3 434 303,00 
 85195  Pozostała działalność 1 605 000,00 40 000,00 1 645 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 40 000,00 40 000,00 

852   Pomoc społeczna 8 958 250,60 5 280,00 8 963 530,60 
 85295  Pozostała działalność 235 854,00 5 280,00 241 134,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 350,00 4 350,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 760,00 760,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 105,00 105,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 0,00 65,00 65,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 6 890 288,00 61 710,00 6 951 998,00 

 85395  Pozostała działalność 6 690 288,00 61 710,00 6 751 998,00 
  3110 Świadczenia społeczne 134 000,00 60 500,00 194 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 500,00 -1 500,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 261,90 -261,90 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 36,75 -36,75 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 502 390,10 -55,10 2 502 335,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 515 980,00 3 075,00 519 055,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 11,25 -11,25 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 35 313 810,41 96 500,00 35 410 310,41 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 244 000,00 96 500,00 1 340 500,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 75 000,00 96 500,00 171 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 19 746 425,18 0,00 19 746 425,18 

 92116  Biblioteki 9 228 941,00 600 000,00 9 828 941,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 2 796 000,00 600 000,00 3 396 000,00 
 92195  Pozostała działalność 5 009 233,96 -600 000,00 4 409 233,96 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 4 432 649,09 -600 000,00 3 832 649,09 
926   Kultura fizyczna 9 156 341,76 17 600,00 9 173 941,76 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDE19F9-FB65-4CD0-B4B8-B0DCC0082B34. Podpisany Strona 1



 92601  Obiekty sportowe 6 503 383,00 0,00 6 503 383,00 
  4260 Zakup energii 1 245 000,00 21 000,00 1 266 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 460 500,00 2 657,00 463 157,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 635 000,00 -23 657,00 1 611 343,00 
 92695  Pozostała działalność 1 009 958,76 17 600,00 1 027 558,76 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 992 100,00 17 600,00 1 009 700,00 
         

Razem: 208 898 726,20 471 291,55 209 370 017,75 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDE19F9-FB65-4CD0-B4B8-B0DCC0082B34. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXI/780/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Wydatki majątkowe - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 2 164 400,48 200 000,00 2 364 400,48 

 60002  Infrastruktura kolejowa 0,00 200 000,00 200 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 200 000,00 200 000,00 

   
Pomoc finansowa dla Powiatu Średzkiego 
na zadanie "Modernizacja infrastruktury 
torowej i taboru Średzkiej Kolei 
Powiatowej" 

0,00 200 000,00 200 000,00 

851   Ochrona zdrowia 2 429 303,00 40 000,00 2 469 303,00 
 85195  Pozostała działalność 1 550 000,00 40 000,00 1 590 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 40 000,00 40 000,00 

   Dotacja dla Szpitala Średzkiego Serca 
Jezusowego Sp. z o.o. 0,00 40 000,00 40 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 6 310 000,00 96 500,00 6 406 500,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 104 000,00 96 500,00 200 500,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 75 000,00 96 500,00 171 500,00 
   Zakup pojazdu elektrycznego Meleks 0,00 96 500,00 96 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 12 857 868,19 0,00 12 857 868,19 

 92116  Biblioteki 7 656 000,00 600 000,00 8 256 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 2 796 000,00 600 000,00 3 396 000,00 

   
Rozbudowa i nadbudowa Biblioteki 
Publicznej im. R.W. Berwińskiego w 
Środzie Wielkopolskiej 

2 796 000,00 600 000,00 3 396 000,00 

 92195  Pozostała działalność 4 432 649,09 -600 000,00 3 832 649,09 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 4 432 649,09 -600 000,00 3 832 649,09 

   

Rozwój infrastruktury służącej realizacji 
celów społecznych wraz z 
przygotowaniem i przystosowaniem dla 
mieszkańców w zakresie rewitalizacji 
Parku Planty w rejonie ul. Kościuszki i 
Kegla w Środzie Wielkopolskiej 

4 400 000,00 -600 000,00 3 800 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 627 100,00 -6 057,00 2 621 043,00 
 92601  Obiekty sportowe 1 635 000,00 -23 657,00 1 611 343,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 635 000,00 -23 657,00 1 611 343,00 

   Rozbudowa infrastruktury sportowej na 
Stadionie Średzkim 500 000,00 -23 657,00 476 343,00 

 92695  Pozostała działalność 992 100,00 17 600,00 1 009 700,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 992 100,00 17 600,00 1 009 700,00 

   

Doposażenie w urządzenia placów zabaw 
w Środzie Wielkopolskiej przy ul. 
Dąbrowskiego, Parku Starościńskiem, 
Mącznikach, Szlachcienie, Dębiczu, 
Czarnym Piątkowie i Pętkowie 

0,00 147 600,00 147 600,00 

   Zagospodarowanie i doposażenie terenów 
rekreacyjnych i placów zabaw 309 000,00 -130 000,00 179 000,00 

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDE19F9-FB65-4CD0-B4B8-B0DCC0082B34. Podpisany Strona 1



Razem: 32 978 659,67 330 443,00 33 309 102,67 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDE19F9-FB65-4CD0-B4B8-B0DCC0082B34. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXI/780/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

      
     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  37 875 190,70 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 318 828,47 

2 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

906 118 263,39 

3 Przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych 931 27 200 000,00 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 10 238 098,84 

Rozchody ogółem:  9 439 964,39 

1 Wcześniejsza spłata istniejącego długu 
jednostek samorządu terytorialnego 965 4 600 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 1 500 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 992 3 339 964,39 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDE19F9-FB65-4CD0-B4B8-B0DCC0082B34. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXI/780/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Pomocy - zmiany 

                 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 4 303 411,00 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 428 411,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

428 411,00 

 60002  Infrastruktura kolejowa 200 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 3 675 000,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

3 675 000,00 

750   Administracja publiczna 1 511 821,00 
 75095  Pozostała działalność 25 000,00 

  2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

25 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 486 821,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

1 486 821,00 

801   Oświata i wychowanie 811 080,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 811 080,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

811 080,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 000,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 7 000,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

7 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 97 520,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 17 520,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDE19F9-FB65-4CD0-B4B8-B0DCC0082B34. Podpisany Strona 1



  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

17 520,00 

 92118  Muzea 80 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

80 000,00 

RAZEM 6 730 832,00 

Dotacje podmiotowe:    
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 636 024,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 978 198,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 978 198,00 

 92116  Biblioteki 1 572 941,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 572 941,00 

 92118  Muzea 1 084 885,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 084 885,00 

RAZEM 4 636 024,00 

     

                 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 200 000,00 

 01008  Melioracje wodne 200 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

200 000,00 

630   Turystyka 22 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 22 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

22 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 120 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 120 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

120 000,00 

801   Oświata i wychowanie 128 248,00 
 80101  Szkoły podstawowe 15 682,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

15 682,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDE19F9-FB65-4CD0-B4B8-B0DCC0082B34. Podpisany Strona 2



 80104  Przedszkola 112 566,00 

  2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

112 566,00 

851   Ochrona zdrowia 95 000,00 

 85195  Pozostała działalność 95 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

55 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

40 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 61 000,00 

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

61 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

61 000,00 

855   Rodzina 1 400 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi do lat 3 1 400 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 400 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 78 000,00 
 90095  Pozostała działalność 78 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

78 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 225 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 200 000,00 

  2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

200 000,00 

 92195  Pozostała działalność 25 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

25 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 350 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 350 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDE19F9-FB65-4CD0-B4B8-B0DCC0082B34. Podpisany Strona 3



  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

35 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

1 300 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

15 000,00 

RAZEM 3 679 248,00 

Dotacje podmiotowe:  
801   Oświata i wychowanie 30 150 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 10 000 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 10 000 000,00 

 80104  Przedszkola 17 000 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 17 000 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

2 500 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 2 500 000,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

650 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 650 000,00 

852   Pomoc społeczna 155 000,00 
 85232  Centra integracji społecznej 155 000,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednsotek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 155 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 320 000,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 320 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 320 000,00 

RAZEM 30 625 000,00 
     

DOTACJE RAZEM 45 671 104,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDE19F9-FB65-4CD0-B4B8-B0DCC0082B34. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXI/780/2023 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Dochody z tytułu wpływów z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 136 680,00 61 710,00 198 390,00 
 85395  Pozostała działalność 136 680,00 61 710,00 198 390,00 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

136 680,00 61 710,00 198 390,00 

         
Razem: 136 680,00 61 710,00 198 390,00 

 
Wydatki finansowane środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - zmiany 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 136 680,00 61 710,00 198 390,00 
 85395  Pozostała działalność 136 680,00 61 710,00 198 390,00 
  3110 Świadczenia społeczne 134 000,00 60 500,00 194 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 500,00 -1 500,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 261,90 -261,90 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 36,75 -36,75 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 390,10 -55,10 335,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 480,00 3 075,00 3 555,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 11,25 -11,25 0,00 
         

Razem: 136 680,00 61 710,00 198 390,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDE19F9-FB65-4CD0-B4B8-B0DCC0082B34. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXI/780/2023 
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 30 marca 2023 roku 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2023 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Uzasadnienie 
600   Transport i łączność 6 856,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 856,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 6 856,00 
Odszkodowanie za zniszczoną sygnalizację 
świetlną przy ul. Strzeleckiej 

758   Różne rozliczenia -253 578,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego -253 578,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa -253 578,00 

Zmiana kwoty subwencji oświatowej zgodnei 
z pismem Ministra Finansów 

801   Oświata i wychowanie 25 352,16 
 80101  Szkoły podstawowe 25 352,16 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

25 352,16 
dochody na realizację projektu ASPE  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 61 710,00 

 85395  Pozostała działalność 61 710,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

61 710,00 

dochody z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na wypłatę dodatku 
energetycznego  

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 16 600,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 16 600,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

16 600,00 

dochody z tytułu dofinansowania usuwania 
azbestu ze środków Powiatu Średzkiego 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Uzasadnienie 
600   Transport i łączność 206 586,00  

 60002  Infrastruktura kolejowa 200 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 
pomoc finansowa dla Powiatu Średzkiego na 
Średzką Kolej Powiatową 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 586,00 
  4270 Zakup usług remontowych 6 586,00 

Naprawa sygnalziacji świetlnej na ul. 
Strzeleckiej ze środków z odszkodowania 

801   Oświata i wychowanie 43 615,55  
 80101  Szkoły podstawowe 43 615,55  
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 190,38 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 642,62 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 519,16 
zwiększenie  na realizację projektu ASPE 

  4301 Zakup usług pozostałych 18 263,39 zwiększenie o środki pozostale z roku 2022 
na realizację projektu ERASMUS 

851   Ochrona zdrowia 40 000,00 
 85195  Pozostała działalność 40 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

40 000,00 

dotacja dla Szpitala Średzkiego na zakup 4 
defibrylatorów zewnętrznych wraz z 
niezbędnym osprzętem finansowane ze 
środkó z nagrody w konkursie Szczepimy się 
z 2020 roku  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDE19F9-FB65-4CD0-B4B8-B0DCC0082B34. Podpisany Strona 1



852   Pomoc społeczna 5 280,00 
 85295  Pozostała działalność 5 280,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 350,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 760,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 105,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 65,00 

Wklad wlasny do programu "Korpus 
Wsparcia Seniorów" na rok 2023 - 20% 
przewidywanych kosztów 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 61 710,00 

 85395  Pozostała działalność 61 710,00 
  3110 Świadczenia społeczne 60 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -1 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -261,90 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy -36,75 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -55,10 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 075,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający -11,25 

wydatki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w kwocie 61 710 zł na wypłatę 
dodatku energetycznego  

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 96 500,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 96 500,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 96 500,00 

Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne 
polegające na zakupie pojazdu elektrycznego 
Melex  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00  
 92116  Biblioteki 600 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 

Rozbudowa i nadbudowa Biblioteki 
Publicznej im. R.W. Berwińskiego w Środzie 
Wielkopolskiej - prace dodatkowe związane 
ze zmianą sposobu ogrzewania budynku, 
wykonanie systemu monitoringu i instalacji 
teletechnicznej oraz modernizacji elewacji i 
docieplenia stropodachu części starej 
Biblioteki 

 92195  Pozostała działalność -600 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -600 000,00 

Rozwój infrastruktury służącej realizacji 
celów społecznych wraz z przygotowaniem i 
przystosowaniem dla mieszkańców w 
zakresie rewitalizacji Parku Planty w rejonie 
ul. Kościuszki i Kegla w Środzie 
Wielkopolskiej 

926   Kultura fizyczna 17 600,00  
 92601  Obiekty sportowe 0,00  
  4260 Zakup energii 21 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 657,00 

opłaty związane z utrzymaniem budynku 
trybun na stadionie średzkim w tym usługa 
monitoringu 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -23 657,00 
Rozbudowa infrastruktury sportowej na 
Stadionie Średzkim - przeniesienie środków 
na koszty utrzymania Stadionu Średzkiego 

 92695  Pozostała działalność 17 600,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 600,00 

Wyodrębnienie nowego zadania 
inwestycyjnego Doposażenie w urządzenia 
placów zabaw w Środzie Wielkopolskiej przy 
ul. Dąbrowskiego, Parku Starościńskiem, 
Mącznikach, Szlachcienie, Dębiczu, Czarnym 
Piątkowie i Pętkowie 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FDE19F9-FB65-4CD0-B4B8-B0DCC0082B34. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



